
Praca w obszarze zarządzania łaocuchami dostaw stawia przed menadżerami stale nowe problemy i 

wyzwania. Menadżerowie łaocuchów dostaw poszukują coraz to lepszych rozwiązao w obszarze 

zarządzania nimi, aby zrealizowad w sposób najbardziej korzystny założone cele. Cele te nie dotyczą 

jedynie korzyści uzyskiwanych przez wybrane przedsiębiorstwach, ale dotyczą całych łaocuchów 

dostaw, w obszarze wartości dla nich samych, dla klientów oraz z tytułu przewagi nad konkurencją. 

Rzadko w logistyce poruszana jest kwestia zasobów ludzkich, chociaż te niezbędne są w każdym 

rodzaju działalności. W łaocuchu dostaw mamy do czynienia z trzema rodzajami strumieni 

przepływów: informacyjnymi, rzeczowymi oraz finansowymi. Aby zarządzad tymi strumieniami 

niezbędni są ludzie, ze swoimi umiejętnościami, kwalifikacjami oraz wiedzą. W dobie szeroko pojętej 

globalizacji, również łaocuchy dostaw mają charakter globalny, co wiąże się z szeregiem problemów 

związanych w efektywnym zarządzaniem nimi. Naprzeciw takim wyzwaniom wychodzi koncepcja 

wirtualnej pracy. Jako koncepcja, która ogranicza dysonans czasu i przestrzeni w kontekście 

zarządzania łaocuchami dostaw. 

 

Książka stanowi kompendium wiedzy dla studentów kierunku Logistyka i Zarządzania, słuchaczy 

studiów podyplomowych o podobnym profilu, a także menadżerów łaocuchów dostaw. Dedykowana 

jest czytelnikom zainteresowanym wdrażaniem nowych rozwiązao w łaocuchu dostaw oraz poprawą 

ich konkurencyjności, nie tylko w obszarach dotyczących zarządzania strumieniami towarów 

i informacji. 
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Recenzja 

Prof. nzw. dr hab. inż. Marzena Kramarz: 

 

(...) monografia dotyczy ważnego teoretycznego i praktycznego problemu z zakresu nauk 

o zarządzaniu w obszarze zarządzania łaocuchem dostaw. Autorka stawia pytania o rolę zarządzania 

zasobami ludzkimi w budowaniu przewagi konkurencyjnej łaocuchów dostaw, a także o związki 

przyczynowo-skutkowe pomiędzy formami zatrudnienia a elastycznością łaocucha dostaw 

i zdolnością do dostosowywania się do dynamicznych zmian otoczenia. (...) Zaprezentowana 

problematyka jest aktualna, ważna, a sposób jej przedstawienia istotnie wzbogaca współczesną 

literaturę logistyczną. Identyfikacja współczesnych wyzwao w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi 

rozpatrywana na poziomie łaocucha dostaw a nie poszczególnych jego ogniw, a także zbiór metod 

i narzędzi wykorzystywanych w badaniach elastyczności z perspektywy wirtualnej pracy, 

predysponuje recenzowaną książkę do zajęcia miejsca wśród unikatowych pozycji literaturowych na 

rynku logistycznym. 
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